Редакциялау күні 02.04.2025
 Сақтау күні 05.08.2025
 Дата редакции 02.04.2025
 Дата скачивания 05.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Еңбек және халықты
әлеуметтік қорғау министрлігі

Приказ и.о. Министра труда и
социальной защиты населения

Республики Казахстан от 9 ноября
2023 года № 469. Зарегистрирован

в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 10 ноября
2023 года № 33625. Утратил силу

приказом Министра труда и
социальной защиты населения

Республики Казахстан от 2 апреля
2025 года № 99 (вводится в

действие по истечении десяти
календарных дней после дня его

первого официального
опубликования)

Министерство труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 283
«Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств

Министерства здравоохранения и социального развития Республики
Казахстан»

Сноска. Утратил силу приказом Министра труда и социальной защиты
населения РК от 02.04.2025 № 99 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 283 «Об утверждении
натуральных норм специальных транспортных средств Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан»
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11635), следующие изменения и дополнения:

 Редакциялау күні 02.04.2025
 Сақтау күні 05.08.2025
 Дата редакции 02.04.2025
 Дата скачивания 05.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

в натуральных нормах специальных транспортных средств Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан, утвержденных
указанным приказом:

раздел:

«
Территориальные подразделения Комитет труда, социальной защиты и миграции Министерства здравоохранения и социального раз-

вития Республики Казахстан

»;

изложить в следующей редакции:

«
Территориальные подразделения Комитета труда и социальной защиты Министерства труда и социальной защиты населения Рес-

публики Казахстан

»;

строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:

«
1. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Акмолинской области,

город Кокшетау

5

»;

дополнить строкой, порядковый номер 1-1 следующего содержания:

«
1-1. Департамент Комитета труда и социальной защиты по области Абай,

город Семей

5

»;

строки, порядковые номера 2, 3, 4, 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«
2. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Актюбинской области,

город Актобе

4

3. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Алматинской области,

город Конаев

6

4. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Атырауской области,

город Атырау

4

5. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Восточно-Казахстанской области, город Усть-Каменогорск 4

 Редакциялау күні 02.04.2025
 Сақтау күні 05.08.2025
 Дата редакции 02.04.2025
 Дата скачивания 05.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

6. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Жамбылской области,

город Тараз

6

»;

дополнить строкой, порядковый номер 6-1 следующего содержания:

«
6-1. Департамент Комитета труда и социальной защиты по области Жетісу,

город Талдыкорган

4

»;

строки, порядковые номера 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14, изложить в
следующей редакции:

«
7. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Западно-Казахстанской области,

город Уральск

4

8. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Карагандинской области,

город Караганда

7

9. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Кызылординской области,

город Кызылорда

5

10. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Костанайской области,

город Костанай

4

11. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Мангистауской области,

город Актау

3

12. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Павлодарской области,

город Павлодар

5

13. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Северо-Казахстанской области,

город Петропавловск

4

14. Департамент Комитета труда и социальной защиты по Туркестанской области,

город Туркестан

11

»;

дополнить строкой, порядковый номер 14-1, следующего содержания:

«
14-1. Департамент Комитета труда и социальной защиты по области Ұлытау,

город Жезказган

2

»;

строки, порядковые номера 15 и 16, изложить в следующей редакции:

«

 Редакциялау күні 02.04.2025
 Сақтау күні 05.08.2025
 Дата редакции 02.04.2025
 Дата скачивания 05.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

15. Департамент Комитета труда и социальной защиты по городу Астана,

город Астана

2

16. Департамент Комитета труда и социальной защиты по городу Алматы,

город Алматы

2

»;

дополнить строкой, порядковый номер 16-1, следующего содержания:

«
16-1. Департамент Комитета труда и социальной защиты по городу Шымкент,

город Шымкент

3

».

2. Комитету труда и социальной защиты Министерства труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:

1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
труда и социальной защиты населения Республики Казахстан;

2) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан

А.
Сарбасов

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

		2025-08-05T11:38:25+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА